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Sobota, 14 września- Podwyższenie Krzyża św.  
18:00- ++ Za zmarłych z rodziny Szymoniak, Zapała, 
Rębosz i Kasperski 
18:00- O Boże bł. i zdrowie z okazji urodzin dla Józefa 
Chyc-Cies    

               

       Niedziela, 15 września - XXIV niedziela zwykła 

8:30 – ++ Teofila i Stanisław Tłustochowicz i zmarli 
rodzice                                                                            - córka 

10:30- + Mariusz Krasowski                         - siostra z rodziną 

10:30 (ks.Stefan) O udaną operację i powrót do zdrowia 
dla Wojtka 
12:30- Za Parafian 
19:00- + Maria Samborska                  - syn i córka z rodziną 

 
Poniedziałek, 16 września- Św. św. Korneliusza i 
Cypriana 
19:00- ++ Janina i Wiesław Szewczyk        - córka z rodziną 

 

Wtorek, 17 września- św. Roberta Bellarmina 
19:00-+ Kazimierz Krzysztofik                                     - syn 

 

Środa, 18 września- św. Stanisława Kostki 
19:00-+ Marcin Szysz 
 

Czwartek, 19 września- św. Januarego  
19:00- + Piotr Czepuryk                                     - A. Pieczara  
 

Piątek, 20 września- św. Andrzeja Kim Taegona i 
Towarzyszy 
9:00- + Zofia Śliwonik                                                  - W.S 

19:00- + Edward Kruk                 
  

Sobota, 21 września- św. Mateusza Apostoła i 
Ewangelisty  
8:30-+ Józefa 

18:00- ++ Maria Glawdel, Lajos Szabo i zmarli z rodziny 
Krupica                                                        - rodz. Korczewski 
18:00- + Piotr Czerwak (2 rocz)                      - żona i dzieci  

               

       Niedziela, 22 września - XXV niedziela zwykła 

8:30 – ++ Gertruda i Alojzy Cichański            - syn z rodziną 

10:30- (Ks. Stefan) – W intencji harcerstwa na rozpoczęcie 
roku harcerskiego 

10:30- Dziękczynna za wszelkie łaski z prośbą o Boże 
błogosławieństwo dla Ireny Sztupeckiej z okazji urodzin 
12:30- Dziękczynna i o Boże błogosławieństwo dla Asi z 
okazji 50 urodzin 
19:00- + Eugeniusz Bogdański 
 
 

 

XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA  

15 września  

Iz 50,5-9a; Jk 2,14-18; Mk 8,27-35 
        Ref: W krainie życia będę widział Boga. 
W epoce badań, ankiet, plebiscytów popularności i 
sondaży, łatwo możemy się przekonać, jak duże 
znaczenie w życiu ludzi odgrywa opinia. Można ją 
bardzo szybko zweryfikować na podstawie konkretnych 
słupków, wykresów i wyliczeń. Okazuje się, że pomimo 
błędu statystycznego, dane mogą okazać się jednak 
niewystarczające. Jak przekazuje ewangelista św. Marek, 
Jezus „udał się ze swoimi uczniami do wiosek pod 
Cezareą Filipową. W drodze pytał uczniów: Za kogo 
uważają Mnie ludzie?”. Dopiero Piotr wyznaje „Ty 
jesteś Mesjasz”. Apostołowie ku takiej wierze szli 
powoli. Był czas, gdy pytali: „Co to za człowiek, 
któremu nawet wicher i jezioro są posłuszne?”. Czas 
niepewności jednak minął. Do takiej wiary musieli 
dojrzewać. Do wiary, która nie jest ludzkim 
przeświadczeniem, ale darem łaski. W swoistym 
sondażu, który pojawia się w dzisiejszym fragmencie 
Ewangelii widzimy, że w życiu Jezusa zachodzą istotne 
zmiany. Dotychczas usiłował On ukryć swoją najgłębszą 
tożsamość mesjańską, choć nie zawsze Mu się to 
udawało. Teraz jednak następuje zmiana: Jezus mówi, 
kim jest naprawdę, ale jednocześnie bez ogródek mówi o 
swej męce i zmartwychwstaniu. Żydzi tak naprawdę nie 
wiedzieli, kim jest Jezus i co o Nim sądzić. Król Herod – 
Ewangelia przedstawia go jako człowieka pełnego lęku, 
oskarżanego przez własne sumienie – w Jezusie widzi 
zamordowanego Jana. Inni uważali Jezusa za Eliasza lub 
któregoś z dawnych proroków. Jezus Chrystus, Mesjasz, 
wcielone Słowo Boga żywego, wymyka się jednak 
naszym domysłom i wyobrażeniom. Objawia nam 
pełnię miłości Ojca, którą inni – tacy jak Eliasz czy Jan 
Chrzciciel – przekazywali tylko cząstkowo. Jest 
światłem rozjaśniającym niepewność i mrok Starego 
Przymierza. Nierzadko nasza sytuacja jest podobna do 
sytuacji uczniów. Jesteśmy z Panem, spotykamy się z 
Nim na modlitwie, staramy się żyć po chrześcijańsku. 
Jednak, gdy pada zasadnicze i fundamentalne pytanie: 
„Za kogo uważasz Jezusa? Kim On dla Ciebie jest?”, 
często nie umiemy na nie odpowiedzieć. Dlaczego? 
Pytanie o tożsamość Chrystusa jest nierozłącznie 
związane z pytaniem o naszą własną tożsamość. 
Niejednokrotnie mamy problemy ze znalezieniem 
odpowiedzi na pytanie, kim jesteśmy. Im bliżej Jezusa 
jestem, im bardziej poznaję Jego osobę, tym bardziej 
zaczynam rozumieć siebie. Nie rozumiem siebie bez 
Chrystusa i nie rozumiem Jego, nie próbując 
odpowiedzieć na pytanie, kim jestem. To właśnie jest 
sztuka – odnaleźć swoją własną drogę do Chrystusa. 
Nasza odpowiedź na Chrystusowe pytanie nie ma być 
szybka, ale prawdziwa i ugruntowana. Kim dla ciebie 
jest Jezus i Jego Ewangelia? Czy jesteś gotów przyjąć ją 
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bez zastrzeżeń? Już prawie dwa tysiące lat staje Jezus 
ciągle pytając: „Kim ja jestem dla ciebie?” Nie zadowala 
Go cytowanie najbardziej uczonych odpowiedzi na Jego 
temat. Bo dla Jezusa liczy się nasza osobista odpowiedź. 
To pytanie wybija nas z bycia badaczem opinii 
publicznej. Musimy odpowiedzieć, sięgając do własnego 
serca. Dopiero wtedy staniemy się autentycznymi 
świadkami Jego miłości w świecie, umiejętnie łącząc 

wyznawaną wiarę z uczynkami. ks. Leszek Smoliński. 
 
KOLEKTA 
Niedziela 8 września – $ 7,199.00 

Building Fund – $ 20.00    TIA – $ 405. 00 
Gravestone dla Pani Marii - $ 100.00 
Dziękujemy za regularne wspieranie naszej parafii. 
Można to czynić wrzucając donację w kościele, można 
przysyłać ofiary pocztą, można też złożyć donację on-
line przez system diecezjalny 
 www.catholicyyc.ca/donatetoparish.html  
 

    Kolejna akcja zbierania ofiar 
na działalność charytatywną i 
administrację diecezji Calgary 
na rok 2024 rozpoczęła się w 
pierwszą Niedzielę Wielkiego 

Postu. Kwota wyznaczona dla naszej parafii wynosi  
$24,042.00. Dotychczas zostało zebrane $ 11,364.00. Bóg 
zapałać za ofiarność! 

 

LEKTORZY 
 
                                 14/15września 

 18:00- L. Shelley, S. Jordana, R. Shelley 

 8:30- M. Domaradzki, M. Sobczak 

 10:30- D. Borys, S. Salome, M. Gajewski 
 12:30- E. Kiegler, O. Zyro, J. Krysiak 

 19:00- M. Sapielak, M. Iskra, W. Grabowski 
 
 
 
 
NAGROBEK  
Dobiega końca sprawa z płytą nagrobną dla śp. Marii 
Kuźniar. W ubiegłym roku zebrano $2,805. Koszt 
wykonania płyty granitowej z napisami plus instalacja 
to suma $1,915. Do tego dochodzi koszt „wykupienia 
działki” $1,900. Zatem brakuje $1,010 (po ostatnich 
wpłatach już tylko $910). Dodatkowe donacje można 
przekazać do Parafii z dopiskiem NAGROBEK 
 

Biblioteka jest ponownie otwarta w soboty 
(19:00-20:00) i w niedziele (9:30-14:00). 
Można pożyczyć nowe książki, m.in. 
o cudach Charbela, Teresie z Avili i rodzinie 

Ulmów.  Zapraszamy! 

 

Zespół Pieśni i Tańca “Polanie” poszukuje pracownika 
do zarządzania garderobą i dbania o ludowe zespołu. 
Doświadczenie krawieckie, znajomość polskiej tradycji  
ludowej, umiejętność jasnej komunikacji oraz zdolności 
organizacyjne będą traktowane jako cenne zalety.  
Wynagrodzenie: $ 6,000 - $7,500 rocznie w zależności od 
doświadczenia Godziny pracy: Około 6 godzin 
tygodniowo, elastyczny czas pracy, w tym wieczory i 
weekendy. Osoby zainteresowane kandydowaniem na 
stanowisko prosimy o wysłanie e-maila z załączonym 
CV pod adres info@polanie.ca z tematem “Zgłoszenie - 
Garderoba Polan” lub “Application - Polanie Wardrobe 
Manager”.  Zgłoszenia są przyjmowane do 30 września  
 
2024 r. ZESPÓŁ "POLANIE” - ANNUAL GENERAL 
MEETING 2024 
Zespół "POLANIE" organizuje doroczne spotkanie 
"AGM" 6-go października o godzinie 13:00 w Domu 
Polskim. Osoby zainteresowane zachęcamy do 
aplikowania na kandydowanie do zarządu. Po 
więcej informacji prosimy o kontakt e-mailowy pod 
adresem: info@polanie.ca 

 
ZESPÓŁ PIEŚNI I TAŃCA "POLANIE" ZAPRASZA 
NA ZAPISY NOWYCH TANCERZY! 
Zapraszamy wszystkich chętnych młodzież od wieku 15 
lat lubiących śpiewać i tańczyć do naszego zespołu.  
Zapisy odbędą się 22-go Września w Domu Polskim od 
godziny 16:30-18:30. 
Więcej informacji pod adresem: info@polanie.ca 
 
 
ZAPRASZAMY!!! 
Szukasz atrakcyjnych zajęć, które połączą integrację z 
rówieśnikami z rozwijaniem indywidualnych talentów 
Twojego dziecka? Zapraszamy na lekcje tańca dla 
najmłodszych! Nasze zajęcia oferują zabawę i ćwiczenia 
ruchowo-rytmiczne, które pomogą najmłodszym 
tancerzom nauczyć się prostych kroków i układów. 
Gwarantujemy profesjonalne, pedagogiczne podejście 
instruktorskie oraz radość i szeroki uśmiech na twarzy 
Twojego dziecka. Dzieci w wieku 4-6 lat. 
więcej informacji info@mazovia.ca lub 4035405794 
 

http://www.catholicyyc.ca/donatetoparish.html
mailto:info@polanie.ca
mailto:info@polanie.ca
mailto:info@mazovia.ca
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ZARZĄD STOWARZYSZENIA POLSKICH 
KOMBATANTÓW KOŁA # 18 Zawiadamia 
wszystkich członków SPK, że zebranie planowane na 15 
września 2024 jest przeniesione na niedzielę 22 września 
na godzinę 14:30 do Sali Kombatanta w Domu Polskim.  
Zapraszamy naszych członków i do zobaczenia.  
Z koleżeńskim pozdrowieniem. 
Janina Aniołczyk -Prezes koła SPK #18 w Calgary. 

WSPÓLNOTA STRUMIEŃ ŁASKI   
Po wakacyjnej przerwie powracamy do środowych 
spotkań uwielbienia. Zastanawiasz się co robimy na 
spotkaniach? Rozpoczynamy uwielbieniem, czyli 
wspólnym śpiewem przy gitarze i organach.  Podczas 
uwielbienia dzielimy się Słowem Bożym.  Śpiewamy 
przepiękne pieśni.  Po uwielbieniu często dzielimy się 
nauką na konkretny temat lub świadectwem.  Tej jesieni 
już od 2 października, oferujemy również Seminarium 
Odnowy Wiary - czyli 7 tygodniowy cykl spotkań dzięki 
którym na nowo odkryjesz wiarę, pokój, miłość i 
doznasz bezgranicznej miłości Boga.   
Tydzień Wprowadzający - Więcej o Seminarium  
Tydzień 1 - Bóg jest Miłością 
Tydzień 2 - Zbawienie  
Tydzień 3 - Nowe Życie  
Tydzień 4 - Przyjmujemy Boży Dar  
Tydzień 5 - Chrzest w Duchu Świętym  
Tydzień 6 - Wzrost w Duchu Świętym  
Tydzień 7 - Przeobrażenia W Chrystusa  
Pierwsze zwykle spotkanie środowe już w Środę 18 
września o godzinie 20:00. Aby zapisać się na 
seminarium wyślij wiadomość na adres 
odnowacalgary2024@gmail.com lub SMS'a na tel: 403 
803 5771.  Formularze zapisowe będą również dostępne 
w przedsionku. Wypełnione prosimy oddać do biura 
parafialnego.   

Wakacje już za nami i jesteśmy gotowi na kolejny rok 
przygód! Jeżeli chcesz, aby Twoje dziecko lub nastolatek 
poznał rówieśników, budował przyjaźnie, ćwiczył, uczył 
się nowych umiejętności, dyscypliny, współpracy i 
odpowiedzialności? A przy okazji lepiej poznał polską 
kulturę i tradycje oraz brał udział a wyjazdach lokalnych 
i zagranicznych? Jeżeli tak to nasz zespół będzie 

mailto:odnowacalgary2024@gmail.com
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idealnym miejscem dla Twojej rodziny. Prowadzimy 
zajęcia dla trzech grup wiekowych.  
 
𝗢𝗣𝗘𝗡 𝗛𝗢𝗨𝗦𝗘 - 𝗠𝗼𝗻𝗱𝗮𝘆 𝗦𝗲𝗽 𝟭𝟲𝘁𝗵 
𝗪𝗵𝗮𝘁 𝘁𝗶𝗺𝗲 - 𝟲:𝟯𝟬-𝟳:𝟯𝟬 𝗽𝗺 
𝗪𝗵𝗲𝗿𝗲 - 𝗣𝗼𝗹𝗶𝘀𝗵 𝗖𝗮𝗻𝗮𝗱𝗶𝗮𝗻 𝗖𝘂𝗹𝘁𝘂𝗿𝗮𝗹 𝗖𝗲𝗻𝘁𝗿𝗲 
𝗪𝗵𝗼 𝗶𝘀 𝗶𝗻𝘃𝗶𝘁𝗲𝗱 -  
𝗮𝗹𝗹 𝗰𝗵𝗶𝗹𝗱𝗿𝗲𝗻 𝗮𝗻𝗱 𝗽𝗮𝗿𝗲𝗻𝘁𝘀 𝗳𝗿𝗼𝗺 𝗮𝗴𝗲 𝟲 𝐚𝐧𝐝 𝐮𝐩 𝐚𝐥𝐨𝐧𝐠 𝐰𝐢𝐭𝐡 

𝐲𝐨𝐮𝐭𝐡 𝐚𝐧𝐝 𝐭𝐞𝐞𝐧𝐬❗ 
We invite you all to attend this fun-filled and exciting 
dance practice! A jeżeli chcesz dokładniej nas poznać 
zanim przyjdziesz na Open House zapraszamy na naszą 
stronę Facebook “Krakusy Polish Folk Dance 
Association”.  Email: dance@krakusy.ca Tel: 403 803 
5771 
 

 
 
Wanted - Volunteers for Prison Ministry in North 
Calgary 
We urgently need new volunteers to serve in our prison 
team at the Calgary Youth Offender Centre (CYOC). The 
commitment is to serve once a month on Saturday, from 
1:30-3:30 pm, soon extending by an hour. 
If you or someone in your parish is interested in 
volunteering, please contact the Catholic Pastoral Centre 
at receptionist@calgarydiocese.ca   
 
Transitions 
Transitions is a 15-week, peer-led, God-centered support 
group designed to foster healing for individuals 
navigating the pain of separation and divorce. It is 
facilitated within a confidential, safe, and respectful 
environment of the community. The group meets every 
Tuesday from 7 pm to 9 pm, starting Oct 1 at the 
Catholic Pastoral Centre. There is no fee to register. 
Register now at catholicyyc.ca/transitions. 
 
CAREER OPPORTUNITIES IN THE DIOCESE OF 
CALGARY 

Employment opportunities currently available in the 
Diocese of Calgary: 

• Discipleship and Lay Ministry Coordinator 
(Full-time) - Catholic Pastoral Centre 

• Hospitality/Security (Full-time) - Sacred Heart, 
Calgary 

• NEW! Maintenance Worker (Part-time) - Sacred 
Heart, Calgary 

For more info, visit catholicyyc.ca/careers  
 
National Gathering of Catechesis of the Good 
Shepherd Association of Canada 
Don't miss the National Gathering of Catechesis of the 
Good Shepherd Association of Canada in Calgary on 
Oct 18-19 at the FCJ Centre (219 19 Ave SW). This event 
is a great opportunity for faith formation for CGS and 
sacrament preparation catechists, Children’s Liturgy of 
the Word ministers, parents, and teachers. For more 
information or to register, visit www.cgsac.ca  

WE WRZEŚNIU kawiarenkę prowadzi Grupa 
Parafialna 40+. Zapraszamy na pączki i ciasta. 
Dodatkowe dochody „podreperują” nasz Fundusz 
Budowlany, bo szereg prac trzeba niebawem wykonać a 
to są dodatkowe koszta…. 
 

mailto:dance@krakusy.ca
mailto:receptionist@calgarydiocese.ca
http://catholicyyc.ca/transitions
https://www.catholicyyc.ca/uploads/6/5/5/7/65570685/discipleship_lay_ministry_coordinator__aug2024_.pdf
https://www.catholicyyc.ca/uploads/6/5/5/7/65570685/discipleship_lay_ministry_coordinator__aug2024_.pdf
https://www.catholicyyc.ca/uploads/6/5/5/7/65570685/hospitality_security__aug2024_.pdf
https://www.catholicyyc.ca/uploads/6/5/5/7/65570685/hospitality_security__aug2024_.pdf
https://www.catholicyyc.ca/uploads/6/5/5/7/65570685/maintenance_worker__sept2024__.pdf
https://www.catholicyyc.ca/uploads/6/5/5/7/65570685/maintenance_worker__sept2024__.pdf
http://catholicyyc.ca/careers
https://www.cgsac.ca/national-gathering
http://www.cgsac.ca/

